
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Vito De Blasi”   

via Comm.re Daniele, 23 – 73034 GAGLIANO DEL CAPO (Lecce) 
tel./fax 0833.548495 - Sito web: www.icgaglianodelcapo.edu.it  

PEO: leic824003@istruzione.it ; PEC: leic824003@pec.istruzione.it  
Cod. Mecc. LEIC824003 - C.F. 90018370750 

 

Al Sito WEB 

Sezione - Amministrazione Trasparente 

 

All’Albo Pretorio On-Line 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
CODICE: M4C1I2.1-2022-941 

CUP: E14D22003050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

Considerato che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da 

parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo 

rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 – 

aggregato) – 06  - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR-MISSIONE 4-COMPONENTE 1-LINEA INVESTIMENTO 2.1-

ANIMATORI DIGITALI 2022/24” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

http://www.icgaglianodelcapo.edu.it/
mailto:leic824003@istruzione.it
mailto:leic824003@pec.istruzione.it




registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto (liv. 1) – 04 

Formazione / aggiornamento del personale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “PNRR -MISSIONE 4- COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-

ANIMATORI DIGITALI 2022/24”– Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-

941- CUP: E14D22003050006, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Vista la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica in data 14/11/2022 prot. 8528 

del 14/11/2022 (codice inoltro P-9074); 

Vista la delibera n.3/2023 del 26/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;  

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

progetto: 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia intervento Totale 
autorizzato 

Codice Cup 

M4C1I2.1-

2022-941 

Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica 

digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico 

€ 2.000,00 E14D22003050006 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PNRR-MISSIONE 4-COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 

2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24” (liv. 3); 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Gagliano del Capo, 24/03/2023 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Pamela Maria Luigia LICCHELLI(*) 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria il D.S.G.A. Francesco FERSINI  

Estensore Ass. Amm. Zampironi Giuseppe 


		2023-03-24T11:06:02+0100




